[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
                                                             РЕШЕНИЕ
30.10.2024
                  № 273
с. Каргасок

О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 03.11.2023 № 224 «О мерах, реализуемых в Каргасокском районе, для оказания помощи гражданам, участникам специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, и членам их семей»
В целях совершенствования нормативно - правового акта
РЕШИЛА:

    1. Внести в решение Думы Каргасокского района от 03.11.2023 № 224 «О мерах, реализуемых в Каргасокском районе, для оказания помощи гражданам, участникам специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, и членам их семей» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 настоящего решения дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«Меры социальной поддержки, семьям граждан, участников специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, указанные в пункте 1 приостанавливаются на основании сведений Военного комиссариата Министерства обороны Российской Федерации об участниках специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, проживающих на территории Каргасокского района Томской области, самовольно оставивших воинские части».
1.2. Пункт 1 настоящего решения дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:
«Меры социальной поддержки, семьям граждан, участников специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, указанные в пункте 1 отменяются на основании сведений Военного комиссариата Министерства обороны Российской Федерации об участниках специальной военной операции, начавшейся 24 февраля 2022 года, проживающих на территории Каргасокского района Томской области, осужденных за преступления против военной службы».

2. Настоящее решение официально обнародовать  в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.
Председатель Думы

Каргасокского района                                                                                                    М.В. Хлопотной
И.о. Главы Каргасокского района                                                                                  С.И. Герасимов